令和 6 年 7 月 30 日

チラシあり

市政記者クラブ 様

東  山  総  合  公  園

担当：再生整備課 平泉・宮原

電話 782－2111

『第 39 回東山再生フォーラム』を開催します

本市では、市民の皆様に昭和 12 年の開園以来親しまれてきた東山動植物園を「もっ

と身近に、もっと楽しく、自然とふれあえる場」にしていくために「東山動植物園の再

生」を進めています。

この再生を進めていくにあたり、市民の皆様とともに考えていくため、「第 39 回東山

再生フォーラム」を下記のとおり開催します。

記

１ 実施日時  令和 6 年 9 月 7 日（土）午後 1 時 30 分～3 時 40 分

２ 場 所  東山動植物園 動物会館 レクチャーホール

３ 概  要

(1)内 容：○テーマ：『くらしの中に動植物を』

○講演：『植物のあるくらしをこのまちから』

 有限会社メイガーデンズ 代表    柵 山 直 之 氏

『星が丘テラス 植物を通したまちづくり』

 東山遊園株式会社         朝 日 恵 子 氏

○パネルディスカッション：『くらしの中の動植物』

パネリスト

  有限会社メイガーデンズ 代表    柵 山 直 之 氏

  東山遊園株式会社          朝 日 恵 子 氏

  東山動植物園 植物園長        下 総 勝 義

 コーディネーター

  東山動植物園 再生整備課 担当課長   平 泉 智 子

               ○報告：『東山動植物園再生プランの取り組み状況について』

  東山動植物園 再生整備課 担当課長  平 泉 智 子

『「みんなの植物楽
がく

」講座について』

  東山動植物園 植物園アドバイザー  谷 口 茂 弘

(2)定 員：100 名 （応募人数が定員を超える場合は抽選となります）

(3)申し込み方法：電子申請または往復はがき（詳細はチラシ参照）

         申込受付期間：8 月 1 日（木）から 8 月 20 日（火）まで

      ※参加費無料（高校生以上は入園料が必要です）